**D. de sa/
eto victo/
re.**

Secit inquit mihi magna qui potens est. Et singulariter magna. qz singularit̄ po-
tentis. Et non dixit̄ vel potest. sed potēs est inq; ut omnipotētē illū intelligas
qui absolute potens dicit̄. qz omnia potest. Potente ḡ maria confessa est dñm. nec am-
plius dicit̄. qz credi potest ei⁹ potēria qz est. sed quāta sit qz q̄lis cōphēndi omnino
nō potest. Idcirco solū confessa est potēria. discutere nō prehēpsit. qz sc̄ri nō po-
test quāta est. de qua verissime sc̄it̄ qz immēla est. Numē chū potens est. qz potest
omne quod possibile est. nec ideo min⁹ potest. qz impossiblē nō potest. qz impossi-
bilē posse. nō est posse. s; nō posse. Siqdēm de potēria potest omnia d̄ens. sed de
iusticia solūmodo potest ea qz iusta sunt. Ut siq; illud Barth. .xxvi. pater si fieri
p̄ trāseat a me calix. ille. dicit origenes. Quām ad iusticiā ei⁹ qui nō solū potens
est. sed etiā iustus. nō sunt possibilia nisi ea que iusta sunt. Ideo de christo dicit qz
dam elegāter. Om̄ licet possit omnia. nō potest posse vicia. hoc solū soli deficit. Sed
talis impotēria si d̄ci debet talia. potētiorē efficit. Propter h̄ inq; maria. Quia
fecit mihi magna qz potens est. Non ait p̄ me aut in me fecit magna. Sed lnihi
inquit̄ fecit magna. Q; enī in ea ad omnīū salutē factū est. hoc p̄uilegio electōis
ad eius gloriā singulariter ordināt̄ est. Et ideo dicit magna. nec addidit q̄lia. qz
cum oia dei op̄a humani sc̄ul̄is capacitatē exuperet. p̄cipue sacramētū redemptō
nis et incarnatōis vbi mysteriū sup omnia ineffabile esse constat. Nihil enim vñq;
magis mīm factū est. qz vt d̄c̄ h̄ fieret. et natura inēōp̄hēsibilis/corpis substantiā
ita sibi eniret. vt nec min⁹ in ea esset. qz in se erat immēla. nec minor in se exis-
teret. quia in illa fuerat tota. Nec ḡ sunt magna et ineffabiliter magna. qz in maria fa-
cta sunt ad oīm salutē. et marie facta sunt ad gl̄iam singularē. Idcirco ait. Quia se-
cit mihi magna qui potēs est.]

Sequit̄. Et sanctū nōmē ei⁹. Sanctū est in se. et i nobis sanctificat̄ nōmen eius. **T**
dñ nos sanctificam̄ in nōmē eius. Quid ēt nōmē eius. fama ei⁹. Nōmen eius co-
gnitio eius. fides eius nōmē ei⁹. Hoc nōmen cū sauc̄ sanctū est. qz glorificat̄ a sa-
ctis et benedicit̄. a p̄uersis blasphemat̄. sicut dicit ap̄ls ad Roma. qz Ergo quia ma-
gna fecit ei⁹. saucificatū est nōmē eius. quia dñ verbū i carne mirabiliter nascitur.
gl̄ia dei p̄ verbū i homib⁹ declarat̄. Unde dicit Job. .xxvij. Ego te clarificaū sup
terrā tē. Et ideol seicit mihi magna qz potens ē. et sanctū nōmē eius.] Fecit enī am-
dūs marie magna in terrī. exaltas eam sup oīes hoīes. Magna in celis. exaltas eā
sup omnes angelos. Magna in inferis. subiiciēs ei vniuersas p̄tates tenebrarū.
Itē beda. L̄ si dicit maria. fecit dūs n̄hi magna. nihil meritis suis tribuit. qz totam
magnitudinē ad illī⁹ donū refert qz essentialiter potēs est. magu⁹ exst̄s sideles su-
os de paruis atq; infirmis fortes facere cōsuerit et magnos.

Sequit̄. Et misericordia ei⁹ a p̄genie i p̄genies n̄mēb⁹ cū. M̄hi inq; seicit̄. Non **U**
tamē soli singulariter. s; vñ excellenter. Veritamē lmisericordia ei⁹ a p̄ge. in p̄ge.]
Nemo a grāia excludit̄. s; in om̄i gēre qz nimet deū et rogat iusticiā acceptus est illi.
Actuū. x. l. In p̄genie et p̄ge. Hoc est i oīes p̄genies. In hac ḡ ḡtia n̄b̄l̄ discernit
hominē n̄sī nōm̄ dei. Sit grec⁹ aut barbar⁹. mascul⁹ aut femīa. seru⁹ aut liber.
timet deū et salu⁹ erit. Postea misericordiā istā q̄te p̄stā timetib⁹. et h̄ane redēpti-
onis ordīnē latīns explicat dīces. Feci: potēria tē.

Itē humilitas marie significat̄ p̄nardū. de qua sic lōquīs ip̄a Lann. i. Dū esset rex. **X**
id est christ⁹. L̄ accubim̄ suo. i. in sinu patris n̄dūm factus visibil̄. h̄ard⁹ mea.

Subtil nomīla d̄ de pp̄ie marie significat humilitatē. Unā signāter dicit. L̄ hardus mea. Iqr ei⁹ hu-
militate. mīlitas magis ex calore caricas. qz ex rectitatis cognitōne p̄cessit. Est enī humilitas:

Virtutes marie

715
quam veritas parit. que consistit in cognitōe. et hec est in intellectu. Si enī te ad lumen veritatis sine dissimulatōe inspicias. eris pfecto vīlis in oculū tuū. quā id nō dū esse patiaris in oculū aliorū. Vūliabēris ergo ex veritate. et nō ex caritate. Est talia humilitas quā caritas format et informat. et hec est in affectu. Quā si habueris voles quānū in te est eā de te oīs tenere sentētiā quā apud te habere vītate cognoscis. Quantū in te est dico. quia multa sunt in nobis q̄ ab alijs sciri nō expedir. eo quācere possit scientib⁹. Ideo dicit brūs bernī. Uerū humilis nō rule humilis p̄diciari. sed vīlis reputari. Alioqñ si priuato amore tuī. vīl timore vīltaris alijs nolis notescere q̄līs es. minus p̄beris diligere vītate. et timendū ne incurras illō proper. xx. Pondus et pōdus tē. abominatio ē apud dū. Tu enī te depciaris i occulo trutina vītatis pōderaris. et foris alter⁹ p̄cū nietiens maiori pōdere te vēdis q̄ ab ipa accepisti. Ideo dicit puer. xxvij. Quonodo pbaſ i cōflatorio aurū tē. sic pbaſ homo ore laudantū. Et hec tēptatio tāto ēnior est. quārō maior est qui laudat. Processit igit̄ marie humilitas et amore. que peccati nō habuit cui⁹ causa hūliare. Et ideo bene significata est p̄tiardū.

Itē humilitas marie p̄ciosissima. Unde puerb. xxxi. Procule et de ultimis finib⁹ p̄cium eius. Quia christus p̄ humilitate dedit ei se. ut supra ostensū est. Et ideo significat p̄ aurū throni salomōis. quod et at fulū nimis. gallice. or. sū. Humilitas enī aliorū sanctorū aurū pallidū est. Unū. Posteriora dorsi eius in pallore aurī. Sed aurū marie fulū nimis. p̄ciosissimū. Querel. x. titulo. ii. de throno. Unū puerb. xxvij. Quō pbaſ in cōflatorio argentū et in fornac aurū tē. Sicut enī p̄ciositas aurī oīa metalla trāscēdit. sic marie humilitas omnē gradū humilitatē excessit. Quāto enī maria fuit vītib⁹ p̄minētior. tāto in ipa humilitas mirabilior.

Fuit in maria humilis

In corde et sensu. nihil de se sentiens vel estimās aut cogitās magnū. filia et imitatrix pātris sui dauid. q̄ dicit ps. ccc. Si nō humiliter sentiebam tē. De oīo vero magna senriebat dices. Magnificat aīa mea dūm. Nō māpam. A solis enī hūlibus honorat domin⁹. Eccl. iii.

In cogitari. Unū dicit ei sponsus ab humilitate cogitatōnū ipam p̄mendās Lāri. vi. Capilli tui sicut greges caprarū q̄ ascēderūt de monte galaad. Capilli isti sunt cogitatōcs hūiles. que de corde velut de capite orūnt. et ascendāt de monte galaad. i. de sublimitate pfectōnis sic. quā cōmentant et de qua loquunt̄ oīa testimonia scriprurā. De hoc enī monte greges hūiliū cogitatōnū ei⁹ ascēdebat. cū cōsiderata sua celitudine quam diuina munificentia intantuz honorabat. se et sua per humilitatē ertenuerat. sicut capilli tenues sunt macilenti et exiles. nominās se ancillam. Bēne aut̄ dicit ascēderūt. licet descenderēt. q̄ hūi⁹ descesus in oculū suis ante oculos dūi erat quidam magnus ascensus.

In oculis et visu. Unde videtur dīcisse cum dauid. psal. cxix. Nec elati sunt oculi mei. Item. q̄. Regū. vi. Muūilis ero in oculis meis tē. Oculi enim deficiētes et anima elūiēs dant gloriā deo. sicut dicit Barnich. q̄. Non enim fuit similē generatiōni cuius excedi sunt oculi. et palpebre in alta surrexere. Parab. xxi. Hec similis illi mulierī cui⁹ fornicatio in extollētiā oculorū. et in palpebris illius agnoscat. Ecclesiastici. xxvi. Hec de illis filiabns syoti. quā e nuribus oculorum ibant. Isa. iii. Qui in portu orasse cōtedit illud Ecclesiastici. xxvii. Extollētiā oculorū meo rūne dederis mihi domine.

In auditu. Iuxta consiliū spūssanci qui ēam docuerat dices. Inclina anrē tuā tē. Id ē humiliter audiū unciū gabrielis. sic et ipa fecit. Et hec auris inclinatio quo ad se fuit q̄si quedam crectio auris quo ad dū. Unde et ipa dicit cum filio Isaie. l. Erigit mane. mane erigit mihi aurē. et audiā quasi magistrū. Dominus dens aperuit mihi aurē. ego autē nō contradicō tē. Quere infra titulo. xxix. de obediencia eius.

In olfactu. Nō enim fuit de illis q̄ spiritus in natib⁹ eoz est. Isaie. q̄. Qui escite ab Fo. lx.

Liber .III.

Ei. .I.

homine. cuius spūs in variis ei⁹ est rē. Nec fuit q̄si tīnoceros q̄ vnicū cornu quo sīgnat supbia que diligit singularitatem gestat in nare. Nec oportuit q̄ indignatio sagittarū dñi ebiberet spiritū ei⁹. a. spirituositatē supbie. Job. vi. q̄ nullā fuit in ea.

In sermōe ⁊ voce. Unū audita magnitudine et multitudine pmissorū q̄s ei⁹ angel⁹ faci B.B. ebatur. respondit tanq̄s būllima mulier⁹. Ecce ancilla dñi fiat mihi fm verbū mū. vt istud secundū sit nominātiū casus. Prūnū enī ſib⁹ angeli ſuit. que ḡna plena. Secundū ſuit. dñs tecū. Et iſtud ſecundū reib⁹ operabat ſibi fieri. vt ſez dñs eſſe cū ea ſibi carnē aſſumēdo de ſubſtantia carnis ſue. Ratōe etiā vocis vel fmōis potuit ſe dicere illud qđ dixit moyses dño Exod. iiiij. fm alia trālatōe. Bracil⁹ vo-
cis ego ſum. Ite. Bracilicas vocis. būllitas ſermōis. Non enī ſuit de illis q̄ dicunt ps. xi. Labia noſtra a nob ſunt rē. Nec de illis quib⁹ dieſt. i. Regū. q̄. Nolite mu-
tiplicare loq̄ ſublūmia gliantes. ſed recedat vetera de ore rē. Nec in ore ei⁹
fuit virga ſupbie. pab. viiiij. Propter hāc enī humilitatē voſ vel ſermōis. dicit ei ſi-
lins ipam omēdans a voce Lān. q̄. Sonet vox tua i aurib⁹ meis. vox enī ma dul-
cis rē. Item cāt. iiij. cōmeudat cā ab būllitate tā mānis q̄s vocis dices ei. Vulne
raſti cor mā in vno crine colli tui. Quere iſtra libro. v. d̄ puleritudinē ei⁹. titulo. v.
⁊ bene expositū inuicies. Fuit etiā alio mō būllis in voce. quia numq̄ glata eſt i
melodia tūnūle voſ. q̄nponis habuiffē credit gemini p cantu. Unū turturi ⁊ co-
lube ſep⁹ cōpatit. q̄s vel alānde v'l philomene. Lān. q̄. Vox turturis audita ē rē.
qñ ſez respōdit gabrieli. Ecce ancilla dñi rē.